
 
 

Lions Club Praha Bohemia Ambassador 
 

V Hostivici, dne 25. září 2023 

Vážení lionští přátelé, 
 

dovolujeme si Vás pozvat na druhé zasedání LC Praha Bohemia Ambassador v tomto lionském 

roce, které se uskuteční 5. října 2023 od 18:00 hod. v salonku 
 

Hotelu Černý slon v Týnské uličce číslo 1 v Praze 1 
(vizte prosím mapu na další straně) 

 

Naším přednášejícím na téma 
 

Duchovní koncept Prahy za císaře a krále Karla IV. 
bude Prof. PhDr. Ing. Jan Royt. PhD. Dsc., 

profesor Katolické teologické fakulty UK Praha a emeritní proděkan UK 
 

V letech 1974–1979 absolvoval Vysokou školu zemědělskou v Praze. V letech 1979–1983 vystudoval obor dějin umění 

na Filosofické fakultě Univerzity Karlovy (FF UK). V letech 1985–1990 pracoval v nakladatelství Odeon a od roku 1990 

působí na Ústavu dějin umění FF UK, nejprve jako odborný asistent, od roku 1997 jako docent. V roce 2004 byl 

jmenován profesorem dějin umění UK. V roce 2009 absolvoval doktorské studium v Ústavu dějin křesťanského umění 

a v roce 2016 na Akademii věd ČR obhájil titul doktora historických věd. V letech 2006–2014 byl ředitelem Ústavu pro 

dějiny umění FF UK v Praze a je zástupcem ředitele Ústavu dějin křesťanského umění KTF. Jako pedagog působí tamtéž, 

externě na AVU v Praze a na Univerzitě Jana Evangelisty Purkyně v Ústí n/L. Zabývá se starším uměním a ikonografií 

od raně křesťanské epochy až po konec baroka, se specializací na malířství středověku a křesťanskou ikonografii. 

Podílel se na řadě mezinárodních i domácích výstav (např. Mistr Theodorik, Karel IV. Císař z Boží Milosti). 

 

Program úvodu zasedání bude složen z následujících bodů: 
• Přijetí nového člena, JUDr. Cyrila Svobody 
• Představení kandidáta členství Daniela Jirků, syna brněnského PDG Rudolfa Vévody 
• Chystané akce 

o Kouty na Vysočině 
o Pozvání pro teplické Liony 
o Zimní raut – návrhy na doplnění programu 

• Výsledky zasedání prezidentů klubů distriktu 16.9. v Piešťanech 
• Placení členských příspěvků 

 

Těšíme se na osobní setkání s vámi. Prosíme o potvrzení účasti nejpozději do neděle 1. 10. 2023. 
Prosím avizujte i Vaši neúčast na adresu: janhaur@email.cz. 
 

S lionským pozdravem „We serve“ 

 
 

 Jan Haur Petr Čáp 
 sekretář president  

mailto:janhaur@email.cz


 
 


